Alfonso VII confirma y reforma el fuero de Soria concedido a este lugar por 

Alfonso I de Aragón y Pamplona. 

• Original perdido. Lo supongo en el ACBO. 

Publica el documento: 

• SERRANO Y SANZ, Manuel, “Un documento bilingüe de Alfonso VII. Año 

1143” en Boletín de la Real Academia Española, tomo VIII, 1921, pp. 586 – 587. 

"Ego Adlefonsus Imperator totius Ispanie concedo et dono ad homines de Soria totos 

Jures foros qui habent scriptos en lur carta, et los qui habuerunt in dias del Rege de 

Aragonia, et super hoc totum dono eis ut habeant per aldeas, del Congosto de Deça arriba, 

et del campo Alaues assuso, et de la font de la Vit asuso, et del riuo de Iermo a Cassin, et 

Ciria, intro sedento a Cassin, et a Tordeambriel, intro sediendo, et a la serra del Madero, 

et dent a Cassin. De istos logares adentro quos supranominamus, usque in Soriam, dolo 

esto per aldeas ad homines de Soria, foris Almenar, et priso don Gutier a Gomara per 

aldea, et que la pueble a foro de Soria; et super hoc totum concedo et dono eis lures 

estremos de terminis istis in antea a todas partes que los habeant ingengos et liberos et 

sine ullo montadgo, et ista donation et en otorgamiento fuit in illo tempori pernominato 

et illis diebus quanda el Imperator cerco a Mora et fecit el castellum in Pena Nigra et in 

illo die Jovis pernominato de medio Aprile, Era M. C.ª LXXX.ª I.ª Teste[s] sunt don 

Guter. Et Comt don Rodrigo de Soria. Rodrig [o] Ferrandes. Pons, Alferiz. Michael 

Ioannis de Finolosa. Petro Patella. Michael Felizes. M.º Alfonsus. De vicinis de Soria 

demandores de isto fuerunt testes Bela Cid; don M.(r)2657; don Blasco; don Diago el judes 

de Soria. Gomis Sancio, M.º Mofarreth; don Michael; don Johannes. Et super hoc totum 

concedo ad homines de Soria vía que va per Deça a Valencia per ond averon besado 

homines de Soria, non in ista via non den portadgo in nullo loco. Ego Aldefonsus 

Hyspanie Imperator una cum coniuge mea domna Berengaria dono vobis homines de 

Soria pro fideli servitio quod mihi cotidie facitis, a Fenolosa pro aldeia cum suis terminis, 

tam populatis quam heremis, per infinita curricula. 

Ego Rex Garsia  Ego Comes Rodrig Gomis, testisEgo Stephanus Oxomensi  

      episcopus testis  

Ego don Guther.                    Ego Comes Pontius        Ego Martinus Aureliensis  

      episcopus testis  

Ego Michael Muños testis.   Ego Comes don Ferrando 

Ego Semen Ennegues, testis. 

Ego don Munio, alferis.2658 

2657 En el texto esta “r” está en pequeño, junto a la “M”, pero el ordenador no me permite este signo.  
2658 No es copia exacta de lo publicado por D. Manuel Serrano Sanz, pero su lista de testigos es bastante